XI.—THE OLDEST VERSION OF THE CUSTOMS OF NEWCASTLE UPON TYNE.

BY CHARLES JOHNSON, M.A., F.S.A.

[Read on 25th March, 1925.]

The version of the Customs of Newcastle upon Tyne which is printed by Cosmo Innes in his preface to Vol. I. of the *Acts of the Parliaments of Scotland* (p. 33), published in 1844, was taken from a document then in the Tower of London which does not seem to have been examined since that date. Mr. Ballard searched for it at the Public Record Office when he was collecting material for his *British Borough Charters*, published in 1913, but failed to find it. It had been included in a bundle of *Miscellanea*, not separately described, and was not accessible. It has since been identified, and is now numbered *Chancery Miscellanea*, Bundle 34, File 1, No. 15, and a photographic fac-simile of it is now for the first time published (Plate XXV.). It measures approximately 11 inches by 3½ inches, and is written in a hand which might be attributed to the reign of Henry I, but must, presumably, be of the early years of Henry II, since the title with its *tempore Henrici Regis Anglorum* seems to imply an appeal to a bygone Golden Age.

There can be no doubt that this version of the Customs is older than the corresponding clauses of the *Leges Quatuor Burgorum*, although the wording of the latter is often exactly the same. If the *Leges* are rightly attributed to David I (A.D. 1124-1153), this close correspondence is another argument for putting the date of this version of the Customs as early as possible. The earliest MS. (the Berne MS.) appears not to be earlier than the 14th century and may therefore have incorporated glosses. In any case the frequent verbal agreement is most striking.

Hee sunt leges et consuetudines quas burgenses Novi Castelli super Tinam habuerunt tempore Henrici Regis Anglie, et habere debent. Burgenses possunt namiare foris habitantes infra suum forum et extra et infra suam domum et extra et infra suum burgum et extra sine licentia prepositi nisi comitia teneantur in burgo et nisi [sit] in exercitum et (cus)odia castelli. Super burgensem non potest burgensis namium capere sine licentia prepositi. Si burgensis foris habitantibus de suo (accomod)averit in burgo ipse debitor si concedat reddat, si negaverit in burgo faciat rectum. Placita que in burgo surgunt ibidem teneantur et finiantur preter illa que sunt corone regis Si aliquis burgensis de aliqua loquela appelletur non placitabit extra burgum nisi ex defectu curie. Nec debet respondere sine die et termino nisi prius in stultam responcionem inciderit, nisi de rebus que ad coronam pertinent. Si navis apud Tinemue aplicuerit que velit discedere licet burgensibus emere quod voluerint. Inter burgensem et mercatorem si placitum oriatur finiatur ante tertiam refluxionem maris. Quicquid mercature navis per mare advexerit ad terram debet ferri preter sal. et allec debet vendi in navim. Si quis terram in burgagio uno anno et una die juste et sine calumnia tenuerit non respondeat calumnianti nisi calumnians extra regnum Anglie fuerit vel nisi sit puer non habens (et)atem loquendi. Si burgensis filium habuerit in libertate patristisitei fuerit cum patre. Si rusticus in burgo veniat manere et ibi per annum unum et diem sicut burgensis maneat in burgo ex toto remaneat nisi prius ab ipso vel domino suo prolocutum sit ad terminum remanere. Si quis burgensem de re aliqua appellaverit non potest super burgensem pugnare sed per legem se defendat burgensis nisi sit de proditione unde debeat se defendere bello. Nec burgensis contra forinsecum poterit pugnare nisi prius de burgagio exierit. Mercator aliquis nisi burgensis non potest [extra] villam emere nec lanam nec coria nec mercatoria alia nec infra burgum nisi burgensibus. Si forisfactum contigerit burgensi dabit .vj. oras preposito. In burgo non est merchet nec hereiet nec blodwit nec stengesdint. Unusquisque burgensis potest habere suum furnum et molam manualem si velit salvo jure forni regis. Si femina sit in suo forifacto de pane vel de cervisia nullus debet intromittere nisi prepositus. Si bis forifecerit castigetur per suum forifactum. Si tertio forifecerit justitiam de ea fiat. Nullus nisi burgensis poterit emere telas ad tingendas nec facere nec secare. Burgensis potest dare terram suam et vendere et ire quo voluerit libere et quiete nisi sit in calumnia.